UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 854 /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 25/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 13 tháng 6  năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 25/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thực hiện Nghị định số 210/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 12 năm 2013 về chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn (sao gửi kèm); Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan, Uỷ ban Nhân dân các huyện và thành phố tiến hành rà soát và xây dựng quy hoạch phát triển các cây công nghiệp: Cây cao su, cây mắc ca, cây chè; trồng rừng kinh tế; các cơ sở chế biến.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan, Uỷ ban Nhân dân các huyện và thành phố rà soát, xây dựng chính sách đặc thù khuyến khích doanh nghiệp; danh mục dự án kêu gọi đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2014-2020. Hàng năm xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá tình hình thực hiện Nghị định trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban Nhân dân tỉnh trước ngày 20/9/2014./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố;

- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NN.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh